
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04 сентября 2020 года                                                                              № 116/722  

г. Ессентуки 

 
Об исключении из избирательных бюллетеней для голосования по единому 
избирательному округу на выборах депутатов Думы города Ессентуки 
шестого созыва, сведений о списке кандидатов по единому избирательному 
округу на выборах депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва. 

 

 

01 сентября 2020г. вступило в законную силу решение Ессентукского 

городского суда Ставропольского края от 22 августа 2020г. по делу № 2а-

1411/2020 которым была отменена регистрация списка кандидатов в 

депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва, выдвинутого 

избирательным объединением Региональное отделение в Ставропольском 

крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» в количестве 9 человек в 

качестве кандидатов в депутаты Думы города Ессентуки шестого созыва по 

единому избирательному округу.    

Руководствуясь пунктом 3 статьи 75 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Направить в участковые избирательные комиссии №№ 379, 380, 

381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 

397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 461 указание о необходимости 

вычеркивания из текста избирательного бюллетеня по единому 

избирательному округу на выборах депутатов Думы города Ессентуки 

шестого созыва шариковой ручкой горизонтальными линиями строк с 

наименованием избирательного объединения «Региональное отделение в 

Ставропольском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», фамилий, 

имен, отчеств и других сведений в отношении списка кандидатов в депутаты 

Думы города Ессентуки шестого созыва, выдвинутого избирательным 

объединением «Региональное отделение в Ставропольском крае 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», а так же пустой квадрат в данной 

строке. 

1.1. В информационном плакате колонки с текстом содержащими 

сведения о списке кандидатов в депутаты Думы города Ессентуки шестого 

созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение 

в Ставропольском крае Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» в 



количестве 9 человек, следует закрыть путем заклеивания не прозрачным 

листом бумаги. 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

города Ессентуки В.В. Щербакова. 

 

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь              М.А. Макаренко 


